
) 

~so[ución }lcíministrativa 
Nº 055-2018 ANA-AAA-CHCH-ALA.CHA 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HIDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 22 de mayo de 2018 

CUT 65026-2018 1 Fecha Solicitud 1 18/04/2018 

Solicitante COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUBSECTOR HIDRÁULICO DE CCAYAO 

De conformidad con el Informe Técnico N°048-2018 ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA-AT/EWHS y de lo establecido en el artículo 2º 
del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 65026-2018 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta : 180000.075 (m 3 /año) para el desarrollo del proyecto 

"Mejoramiento del Sistema de Riego Canal Lateral Alfaccata en las Comunidades de Ccayao y Pichccachuri , Distrito de Puquio, 

Provincia de Lucanas-Ayacucho'', por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Represa PACHAYA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación (WGS84 ZONA:18 /Este: 597963.0000 I Norte: 8379623.0000 
UTM) Altitud: 3577.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, .. 
Acreditación para Proyecto (m3

) 

Ene :15288.307 Feb :13808.794 Mar : 15288.307 Abr :14795. 136 May : 15288.307 Jun :14795.136 IJul :15288.307 

Ago :15288.307 Set :14795.136 Oct :15285.629 Nov :14792.544 Die : 15286.164 Total :180000.075 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUBSECTOR HIDRÁULICO DE CCAYAO 

Tipo de Uso Agrario 

Nombre del Proyecto "Mejoramiento del Sistema de Riego Canal Lateral Alfaccata en las Comunidades de 
Ccayao y Pichccachuri , Distrito de Puquio, Provincia de Lucanas-Ayacucho" 

·- -· 
Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines agrarios 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Ayacucho, Prov: Lucanas, Dist: Puquio 
Sector Alfaccta 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: CHAPARRA ACARI 

AL DEL AGUA 
ADlllNIST C LOCAL D AGUA CHAPARRA· ACARI 


